

CITTA' DI MOLFETTA

PROVINCIA DI BARI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 156 del 09/09/2011

OGGETTO

Atto aggiuntivo alla convenzione tra Regione Puglia e Amministrazione della Difesa del 14/9/2009 per la permuta di prestazioni finalizzate alla caratterizzazione e la bonifica da ordigni bellici ai fini del risanamento del basso Adriatico. Anticipazione al pagamento della somma di € 1.299.998,33 su delega della Regione Puglia (delib. G.R. n.1817 del 2/8/2011) allo Stato Maggiore Marina. Autorizzazione alla firma dell'atto aggiuntivo al Dirigente Settore LL.PP..

L'anno duemilaundici, il giorno nove del mese di settembre nella Casa Comunale, legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori:

AZZOLLINI	Antonio	- SINDACO	- Presente
UVA	Pietro	- ASSESSORE	- Presente
PETRUZZELLA	A Pantaleo	- ASSESSORE	- Presente
BRATTOLI	Anna Maria	- ASSESSORE	- Assente
LA GRASTA	Giulio	- ASSESSORE	- Assente
MAGARELLI	Mauro G.ppe	- ASSESSORE	- Presente
SPADAVECCH	IA Vincenzo	- ASSESSORE	- Assente
PALMIOTTI	Michele	- ASSESSORE	- Presente
CAPUTO	Mariano	- ASSESSORE	- Presente
ROSELLI	Luigi	- ASSESSORE	- Presente

Presiede: Sen. Azzollini Antonio - Sindaco

Vi è l'assistenza del Segretario Generale, dott. Michele Camero.

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta.

La Giunta Comunale

Premesso che:

- La Marina Militare Comando in Capo del Dipartimento Militare Marittimo con nota del 15.07.2011 pervenuta il 18.07.2011 prot. 41775 ha notiziato questo Comune che la Regione Puglia non provvedeva alla esecuzione della fornitura prevista all'art. 4 della Convenzione di permuta tra le parti sottoscritta e che, in caso tale mancanza di fornitura fosse perdurata, avrebbe sospeso le attività di bonifica in corso nel basso Adriatico ed in particolare nel porto di Molfetta sin dal 20 luglio 2011;
- Il Sindaco sulla base di detta Convenzione, con nota n. 42281 del 20.07.2011 ha dichiarato la disponibilità del Comune di Molfetta ad anticipare dette somme per conto della Regione Puglia onde scongiurare la sospensione della attività di bonifica in corso;
- La Regione Puglia, con nota n. 0005825 del 02.08.2011 a firma del RESPONSABILE DELL'Accordo dott. G. Campobasso, ha sottoposto la bozza dell'addendum al Contratto di permuta, condiviso dall'Amministrazione giusta nota sindacale del 05.08.2011 prot. 45451;
- La Giunta Regionale con deliberazione n. 1817 del 02.08.2011 ha delegato il Comune di Molfetta ad erogare le somme dovute allo Stato Maggiore della Marina fino all'importo complessivo di €. 1.299.998,33 così come indicato all'art. 2 dell'atto aggiuntivo alla Convenzione per la permuta di prestazioni stipulata in data 14 settembre 2009, che in copia si allega al presente atto;

Ciò premesso

Preso atto della delega ad erogare la somma suddetta formalizzata dalla Regione Puglia con propria deliberazione n. 1817 del 02.08.2011;

Visto l'art. 107 del D.Lvo 267/00, si autorizza l'ing. Vincenzo Balducci dirigente Settore LL.PP. del Comune di Molfetta a firmare l'addendum alla Convenzione del 14.09.2009 per conto del Comune di Molfetta;

Visto l'atto aggiuntivo in tre originali firmati per la Regione Puglia dal dott. Giovanni Campobasso, allegati alla nota regionale del 10.08.2011 prot. 5910 pervenuti il 31.08.2011;

Assunti i pareri favorevoli del dirigente Settore LL.PP. e dirigente Settore Economico-Finanziario ai sensi dell'art. 49 del D.Lvo 267/00

DELIBERA

- 1) La narrativa è parte integrante del presente atto.
- 2) Prendere atto ed accettare la delega della Regione Puglia, fatta al Comune di Molfetta e formalizzata con deliberazione Giunta Regionale n. 1817 del 02.08.2011, ad erogare in favore dello Stato Maggiore della Marina della somma di €. 1.299.998,33, anticipando quanto di spettanza della Regione Puglia in riferimento alla convenzione del 14/09/2009, meglio specificato in oggetto.
- 3) Autorizzare il dirigente Settore LL.PP. ing. Vincenzo Balducci alla firma dell'atto aggiuntivo alla Convenzione di permuta del 14.09.2009 tra la Regione Puglia e il Ministero della Difesa Centro di Responsabilità Amministrativa M.M. Ufficio Generale di Roma, meglio specificato in oggetto.
- 4) Disporre affinché il Settore Economico-Finanziario provveda, previa procedura contabile di Bilancio, ad effettuare la erogazione di €. 1.299.998,33 in favore dello Stato Maggiore Marina.
- 5) Nominare Responsabile del Procedimento l'ing. Enzo Balducci.
- 6) Trasmettere il presente provvedimento alla Regione Puglia dott. Campobasso, Stato Maggiore Marina, Settore LL.PP., Settore Economico-Finanziario.